ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOA THÁM

Số: 1295a /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoa Thám, ngày 22 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai danh sách các hộ chăn nuôi lợn đề nghị hỗ trợ kinh phí

khắc phục dịch bệnh do bệnh Dịch tả lợn Châu phí gây ra từ ngày

01/09/2024 - 24/07/2025 và 25/07/2025 - 20/11/2025

trên địa bàn xã Hoa Thám

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; Luật An toàn thực phẩm số 55/2010

ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về

việc Quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại

do thiên tai, dịch bệnh

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP, ngày 05/6/2025 của Chính phủ về

Quy định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ biên bản kiểm tra dịch bệnh động vật; Biên bản họp xét của Tổ

thẩm định, hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của

phòng kinh tế đối với các hộ gia đình có lợn bị dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

UBND xã Hoa Thám thông báo công khai danh sách các hộ gia đình thiệt

hại do dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi gây ra từ ngày 01/09/2024 đến ngày

24/07/2025 và 25/07/2025 đến ngày 20/11/2025 trên địa bàn xã.

(Có danh sách kèm theo).

Thời gian niêm yết: 05 ngày kể từ ngày thông báo.

Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa các thôn trên địa

bàn xã.

Văn phòng HĐND và UBND xã đăng tải thông báo trên trang thông tin

điện tử của xã. Các trưởng thôn niêm yết công khai danh sách tại nhà văn hóa

thôn, đồng thời thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa

bàn biết và đối chiếu. Các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình có liên quan, có ý kiến,

kiến nghị về danh sách nêu trên, đề nghị gửi văn bản hoặc liên hệ trực tiếp đến

UBND xã (qua phòng Kinh tế xã) để được giải quyết.

2

Nếu quá thời gian nêu trên không có ý kiến, kiến nghị khác UBND xã

Hoa Thám sẽ tiến hành các thủ tục để chi trả theo quy định của phát luật./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trưởng các thôn (để niêm yết);

- Các hộ bị thiệt hại;

- Trang thông tin điện tử xã; (đưa tin)

- Lưu VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Uy

		2025-12-30T15:03:03+0700

		2025-12-31T07:51:55+0700